
Nº 120, quinta-feira, 26 de junho de 201452 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062600052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 158584

Nº Processo: 23440000039201457 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente, conforme especificações do termo
de referência, para o campus Presidente Epitácio do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 26/06/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua José Ramos Junior, Nº 27-50 - Jardim Tropical PRESIDENTE
EPITACIO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
10/07/2014 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

ITALO ALVES MONTORIO JUNIOR
Diretor-Geral

(SIDEC - 25/06/2014) 158154-26439-2014NE800018

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2014

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec nologia de
Sergipe, por intermédio da Pregoeira designada, torna público o re-
sultado do Pregão nº 03/2014, para aquisição de material perso-
nalizado,mochila de costas, crachás e caneta memoria (pen drive)
para o evento CHIP IN ARACAJU. Adjudicado para as empresas PH
INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ
08.607.055/0001-76 NO VALOR DE R$ 10.000,00, ANTONIO LEO-
NARDO FERREIRA SANTOS CNPJ 13.806.931/0001-23 valor de
R$ 2.665,00 e RAFTI IMPORTS LTDA CNPJ 15.598.315/000 1-50
NO valor de R$ 12.415,00.

ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA

(SIDEC - 25/06/2014) 158134-26423-2014NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS OURICURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014

Número do Contrato: 02/2013. Nº do Processo: 23416.000077/2013-
26. Concedente: IF Sertão Pernambucano - Campus Ouricuri, CNPJ:
10.830.301/0006-00. Concessionária: Sérgio Souza dos Reis, CPF/MF
nº 040.695.924-23. Objeto: Concessão onerosa de uso de espaço
físico para exploração de serviços de Cantina no Campus Ouricuri do
IF Sertão/PE. Concorrência nº 01/2013. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 15/05/2014 a 14/05/2015. Valor mensal da Con-
cessão: R$ 635,29.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO No- 1/2014

Nº Processo: 23223001270201341. Edital de Credenciamento Nº
001/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 15156097000101. Contratado:
Uniben Administradora de Benefícios Ltda. Objeto: Cadastramento
de empresas administradoras de benefícios para a disponibilização de
planos de saúde aos membros e servidores, ativos e inativos, de-
pendentes e pensionistas do IF SUDESTE MG. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 com suas alterações subsequentes e demais diplomas
legais cabíveis. Vigência: 17/06/2014 a 16/06/2015. Data de Assi-
natura: 17/06/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 UASG 158412

Número do Contrato: 00031/2013, subrogado pelaUASG: 158412 -
INST.F.DE ED.CIENC.E TEC.SUD.DE MG C.R.POMBA. Nº Pro-
cesso: 23222000439201356. TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07440630000126. Con-
tratado : RPE CONSTRUCOES LTDA - ME -Objeto: Contratação de
empresa para a construção de passeio ao longo da via principal do
Campus Rio Pomba. Fundamento Legal: Lei 8666/93 com suas al-
terações subsequentes e demais diplomas legais cabíveis. Vigência:
06/07/2014 a 04/09/2014. Data de Assinatura: 10/06/2014.

(SICON - 25/06/2014) 158123-26411-2014NE800043

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2014 - UASG 158123

Nº Processo: 23223000271201450 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de MATERIAIS GRÁFICOS a fim de atender às demandas
da Coordenação Geral do Bolsa Formação PRONATEC do IF Sudeste
MG. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 26/06/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Francisco Bernardino, 165 -
Sala 406 Centro - JUIZ DE FORA - MG. Entrega das Propostas: a

partir de 26/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-

tura das Propostas: 08/07/2014 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Edital e anexos disponíveis no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

NELIO GERMANO DE PAULA
Diretor de Administração

(SIDEC - 25/06/2014) 158123-26411-2014NE800043

CAMPUS JUIZ DE FORA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 13/2014 - UASG 158414

Nº Processo: 23225000779201438 . Objeto: Recarga do cartão As-
transp para 328 estudantes atendidos pelo programa de Assistência
Estudantil Referente aos meses de maio, junho, julho, agosto, se-
tembro, outubro, novembro e dezembro de 2014, do Campus Juiz de
Fora. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender às
demandas de transporte dos estudantes atendidos pela Assist. Es-
tudantil Declaração de Inexigibilidade em 24/06/2014. CLAUDIO
ROBERTO BARBOSA SIMOES RODRIGUES. Dap. Ratificação em
24/06/2014. SEBASTIAO SERGIO DE OLIVEIRA. Ordenador de
Despesa. Valor Global: R$ 276.356,40. CNPJ CONTRATADA :
19.002.476/0001-90 ASSOC PROF DAS EMP DE TRANSPORTE
DE PAS DE JUIZ DE FORA.

(SIDEC - 25/06/2014) 158414-26411-2014NE800051

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 16/2014 - UASG 158414

Nº Processo: 23225000899201435 . Objeto: Inscrição das servidoras
Alexandra de Oliveira Faria e Isabel Cristina Ferreira no Congresso
Brasileiro de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos em
Foz do Iguaço/ Paraná, nas datas de 26 a 29 de agosto de 2014. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Capacitação e treinamento
de servidores. Declaração de Inexigibilidade em 25/06/2014. CLAU-
DIO ROBERTO BARBOSA SIMOES RODRIGUES. Dap. Ratifi-
cação em 25/06/2014. SEBASTIAO SERGIO DE OLIVEIRA. Or-
denador de Despesas. Valor Global: R$ 7.150,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 16.578.531/0001-04 GVP CONSULTORIA E TREINA-
MENTO EM GESTAO PUBLICA LTDA..

(SIDEC - 25/06/2014) 158414-26411-2014NE800051

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2014 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000183201181. DISPENSA Nº 29/2014. Contra-
tante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TEC-
NOLOGIA DO SUL DE MINAS. CPF Contratado: 41255321687.
Contratado : JOAQUIM NARCIZO DA SILVA FILHO -Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, em
atendimento ao Plano Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 11947/09 . Vigência: 24/06/2014 a
23/06/2015. Valor Total: R$1.410,00. Fonte: 118033907 -
2014NE800417. Data de Assinatura: 24/06/2014.

(SICON - 25/06/2014) 158305-26412-2014NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 158305

Número do Contrato: 30/2012. Nº Processo: 23344000488201221.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2012. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 25289836000189. Contratado : MARCO ZERO CONS-
TRUCAO INDUSTRIA E-COMERCIO LTDA - EPP. Objeto: Acrés-
cimo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Valor Total:
R$5.301,00. Fonte: 100000000 - 2013NE800710. Data de Assinatura:
24/06/2014.

(SICON - 25/06/2014) 158305-26412-2014NE800028

EDITAL No- 10, DE 25 DE JUNHO DE 2014
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, nomeado pela Portaria nº 464, de 27/05/2014, publicada no
DOU de 28/05/2014, seção 2, página 26, e em conformidade com a
Lei 11.892/08, resolve:

Tornar Público o Resultado Final do Concurso Público, re-
ferente ao Edital Nº 02, de 12 de março de 2014, publicado no
D.O.U. em 13 de março de 2014, para provimento, em caráter efe-
tivo, destinado ao provimento dos cargos do Quadro Permanente de
Pessoal Docente do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, con-
forme Anexo I deste Edital.

SÉRGIO PEDINI

ANEXO I

Área: Administração I - Câmpus Muzambinho
NOME TOTAL DE

P O N TO S
CLASSIFICA-

ÇÃO
LAUISA BARBOSA PINTO 410,34 1º
ADRIANA CARVALHO DE ME-
NEZES DENDENA

389,33 2º

LILIAN FERRUGINI 381,34 3º
Área: Contabilidade - Câmpus Muzambinho

NOME TOTAL DE
P O N TO S

CLASSIFICA-
ÇÃO

ERASMO APARECIDO PICCOLO 468,66 1º
BENEDITO GEOVANI MARTINS
DE PAIVA

417,66 2º

JANDERSON MARTINS VAZ 374,65 3º
FERNANDA DE OLIVEIRA RUE-
LA LIMA

352,67 4º

Área: Física - Câmpus Muzambinho
NOME TOTAL DE

P O N TO S
CLASSIFICA-

ÇÃO
OSVALDO EDUARDO AIELO 517,01 1º
ERICHARDSON TAROCCO DE
OLIVEIRA

491,99 2º

JOSE NILSON DA CONCEICAO 401,00 3º
VANESSA MOREIRA GIAROLA 343,65 4º

Área: Engenharia Civil/Arquitetura - Câmpus Muzambinho
NOME TOTAL DE

P O N TO S
CLASSIFICA-

ÇÃO
SHEILA CRISTINA GATTI SO-
BREIRO

433,32 1º

TATIANA DE SOUZA GASPAR 425,64 2º
LUIZ GUSTAVO DE FIGUEIRE-
DO

387,31 3º

ANA CLAUDIA SOUZA DE AL-
MEIDA DIAS

362,32 4º

LUCAS SILVA DE OLIVEIRA 355,65 5º
Área: Publicidade e Propaganda - Câmpus Passos

NOME TOTAL DE
P O N TO S

CLASSIFICA-
ÇÃO

RODRIGO SILVA NASCIMENTO 476,34 1º
LICIA FREZZA PISA 444,34 2º
PAULA BEATRIZ DOMINGOS
FA R I A

386,35 3º

DUANA CASTRO SOARES 366,66 4º
Área: Informática I - Câmpus Passos

NOME TOTAL DE
P O N TO S

CLASSIFICA-
ÇÃO

EMERSON ASSIS DE CARVA-
LHO

436,39 1º

Área: Informática II - Câmpus Poços de Caldas
NOME TOTAL DE

P O N TO S
CLASSIFICA-

ÇÃO
LUIZ OTAVIO VILAS BOAS OLI-
VEIRA

346,41 1º

Área: Informática III - Câmpus Poços de Caldas
NOME TOTAL DE

P O N TO S
CLASSIFICA-

ÇÃO
LENIO OLIVEIRA PRADO JU-
NIOR

452,41 1º

ALESSANDRO DE CASTRO
BORGES

432,58 2º

DOUGLAS DONIZETI DE CASTI-
LHO BRAZ

417,02 3º

CAMILA BASTOS 351,61 4º
Área: Administração II - Câmpus Poços de Caldas

NOME TOTAL DE
P O N TO S

CLASSIFICA-
ÇÃO

CASSIO HENRIQUE GARCIA
C O S TA

499,66 1º

DANIEL RIBEIRO CONDE 456,99 2º
DANILO MARTINS DE OLIVEI-
RA

401,99 3º

LUCAS WESLEY OLIVEIRA 389,33 4º
ARMANDO MENDES NOGUEI-
RA

386,66 5º

Área: Administração III - Câmpus Poços de Caldas
NOME TOTAL DE

P O N TO S
CLASSIFICA-

ÇÃO
ROBSON NOGUEIRA TOMAS 422,66 1º
JOAO MARCOS FERNANDINO
E VA N G E L I S TA

398,00 2º

ANDRE LUIZ NEVES 386,66 3º
Área: Ciências Biológicas - Câmpus Poços de Caldas

NOME TOTAL DE
P O N TO S

CLASSIFICA-
ÇÃO

ALEXANDRA MANOELA OLI-
VEIRA CRUZ

508,34 1º

INGRIDY SIMONE RIBEIRO CA-
BRAL

501,99 2º

LEONARDO DE PAIVA BARBO-
SA

495,84 3º

MONICA PACHECO DA SILVA 471,31 4º

EDITAL No- 9, DE 25 DE JUNHO DE 2014
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, nomeado pela Portaria nº 464, de 27/05/2014, publicada no
DOU de 28/05/2014, seção 2, página 26, e em conformidade com a
Lei 11.892/08, resolve:

Tornar Público o Resultado Final do Concurso Público, re-
ferente ao Edital Nº 14, de 06 de dezembro de 2013, publicado no
D.O.U. em 09 de dezembro de 2013, para provimento, em caráter
efetivo, destinado ao provimento dos cargos do Quadro Permanente
de Pessoal Docente do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, con-
forme Anexo I deste Edital.

SÉRGIO PEDINI

ANEXO I

Área: Matemática II - Câmpus Inconfidentes
NOME TOTAL DE

P O N TO S
CLASSIFICA-

ÇÃO
JOAO PAULO REZENDE 471,98 1º
CARLOS RENATO SOARES 462,98 2º
MAGNO DE SOUZA ROCHA 395,99 3º
POLIANA ESTER DA SILVA 332,00 4º


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-26T06:00:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




